

単 価 合 意 書

令和6年8月29日に契約した令和6年度国道188号神東地区防災工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月10日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 山口県柳井市伊保庄4907番地

氏名 井森工業株式会社

取締役社長 吉崎 雅弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸		式	1		79,758,632	
護岸工		式	1		33,206,822	
作業土工		式	1		1,612,633	
海岸コンクリートブロック工		式	1		8,109,571	
海岸コンクリートブロック	3t型 陸上	個	71	68,297	4,849,087	
海岸コンクリートブロック	3t型 流用品 陸上 運搬有り	個	188	17,343	3,260,484	
捨石工		式	1		5,821,486	
基礎捨石	5～100kg	m3	109	24,544	2,675,296	
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	式	1		34,440	
捨石均し	荒均し 陸上 潮待ち	m2	210	11,571	2,429,910	
捨石均し	荒均し 水中 潮待ち	m2	20	34,092	681,840	
被覆石工		式	1		17,663,132	
被覆石	2t内外	m3	168	41,850	7,030,800	
被覆石	200kg内外	m3	54	32,858	1,774,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満					
		式	1		71,340	
被覆均し	2t内外 陸上 潮待ち					
		m2	180	28,469	5,124,420	
被覆均し	2t内外 水中 潮待ち					
		m2	10	45,098	450,980	
被覆均し	200kg内外 陸上 潮待ち					
		m2	130	24,702	3,211,260	
カルハート工						
		式	1		9,007,420	
プレキャストカルハート工						
		式	1		9,007,420	
プレキャストボックス						
1号プレキャストボックス		m	6.8	471,492	3,206,145	
プレキャストボックス						
2号プレキャストボックス		m	5.5	409,505	2,252,277	
プレキャストボックス						
3号プレキャストボックス		m	5.5	565,030	3,107,665	
1号巻立コンクリート						
		箇所	1	157,566	157,566	
2号巻立コンクリート						
		箇所	1	120,819	120,819	
3号巻立コンクリート						
		箇所	1	162,948	162,948	
構造物撤去工						
		式	1		3,473,420	
海岸コンクリートブロック撤去工						
		式	1		3,447,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
海岸コンクリートﾌﾟﾛｯｸ	3t型 陸上					
		個	188	18,336	3,447,168	
構造物取壊し工						
		式	1		16,351	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	0.6	27,253	16,351	
運搬処理工						
		式	1		9,901	
殻運搬	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.6	13,232	7,939	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)					
		m3	0.6	3,271	1,962	
仮設工						
		式	1		34,070,970	
作業ﾔｰﾄﾞ整備工						
		式	1		7,769,748	
汚濁防止工						
		式	1		7,808,722	
交通管理工						
		式	1		18,492,500	
交通誘導警備員						
		式	1		18,492,500	
直接工事費						
		式	1		79,758,632	
共通仮設費						
		式	1		14,184,497	
共通仮設費						
		式	1		6,416,605	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		5,556,580	
作業船等回航費						1回
		式	1		5,556,580	
技術管理費						
		式	1		54,563	
道路施設基本ネットワーク作成費用						
		式	1		54,563	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		805,462	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,767,892	
純工事費						
		式	1		93,943,129	
現場管理費						
		式	1		24,579,611	
工事原価						
		式	1		118,522,740	
一般管理費等						
		式	1		19,677,260	
工事価格						
		式	1		138,200,000	
消費税相当額						
		式	1		13,820,000	
工事費計						
		式	1		152,020,000	